ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2019 года

№ __58_

г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июля 2017 года № 174 «Об утверждении Программы льготного кредитования граждан Приднестровской Молдавской Республики, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при защите Приднестровской Молдавской Республики, а также в результате участия в боевых действиях в Республике Афганистан в период с апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года»

В соответствии co статьей 76-6 Конституции Приднестровской Конституционного Молдавской Республики, статьей 25 закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 1 февраля 2002 года № 98-ЗИД-III «О социальной защите ветеранов войны» (САЗ 02-5) в действующей редакции, Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июля 2017 года № 174 «Об утверждении Программы льготного кредитования граждан Приднестровской Молдавской Республики, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при защите Приднестровской Молдавской Республики, а также в результате участия в боевых действиях в Республике Афганистан в период с апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года» (САЗ 17-30) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 августа 2017 года № 204 (САЗ 17-34), от 5 марта 2018 года № 68 (САЗ 18-10), от 31 мая 2018 года № 178

- (CA3 18-22), от 2 ноября 2018 года № 373 (CA3 18-44), от 29 декабря 2018 года № 482 (CA3 18-52), следующие изменения:
- а) в части первой пункта 6 Приложения к Постановлению слова «Резервного фонда Правительства Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «республиканского бюджета на соответствующий финансовый год»;
- б) в частях второй и третьей пункта 8 Приложения к Постановлению слова «Резервного фонда Правительства Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «республиканского бюджета на соответствующий финансовый год»;
- в) в столбце 2 строки «Процентная ставка по кредиту» таблицы Программе льготного Приложения $N_{\underline{0}}$ 1 К кредитования граждан Приднестровской Молдавской Республики, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при Приднестровской Молдавской Республики, а также в результате участия в боевых действиях в Республике Афганистан в период с апреля 1978 года 1989 года, слова «Резервного фонда февраля Правительства Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «республиканского бюджета на соответствующий финансовый год»;
- г) в наименовании столбца шестого таблицы Приложения № 3 к Программе льготного кредитования граждан Приднестровской Молдавской Республики, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или полученных Приднестровской заболевания, при защите Молдавской Республики, а также в результате участия в боевых действиях в Республике Афганистан в период с апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года, слова «Резервного фонда Правительства Приднестровской Молдавской Республики» «республиканского бюджета соответствующий заменить словами на финансовый год»;
- д) в наименовании столбца шестого таблицы Приложения № к Программе льготного кредитования граждан Приднестровской Молдавской Республики, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или Приднестровской заболевания, полученных при защите Молдавской Республики, а также в результате участия в боевых действиях в Республике Афганистан в период с апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года, слова «Резервного фонда Правительства Приднестровской Молдавской Республики» «республиканского заменить словами бюджета на соответствующий финансовый год»;
- е) в наименовании столбца шестого таблицы Приложения № 5 к Программе льготного кредитования граждан Приднестровской Молдавской Республики, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при защите Приднестровской Молдавской Республики, а также в результате участия в боевых действиях в Республике Афганистан в период с апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года, слова «Резервного фонда Правительства Приднестровской Молдавской Республики»

заменить словами «республиканского бюджета на соответствующий финансовый год».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ